

151 Imperial Bank of India

29-12-29

Bankers to the Government of India.

Authorised Capital --- --- Rs. 11,25,00,000
 Paid up Capital --- --- Rs. 5,62,50,000
 Reserve Fund --- --- Rs. 5,07,50,000
 Reserve Liability of Shareholders Rs. 5,62,50,000

Branches in all principal Towns of India, Burma and Ceylon.
 Current Accounts opened free of charge. Fixed Deposits received at interest. Savings Bank. Deposits received and interest allowed;—

GOVERNMENT AND OTHER SECURITIES received for safe custody. Purchases and sales effected. Interest and dividends collected and credited to account or remitted in accordance with instructions.

DRAFTS AND TELEGRAPHIC TRANSFERS issued.

LOANS AND CASH CREDITS, Granted on approved security and all general banking business transacted.

Rates and rules on application to the Agent.

CUTTACK BRANCH
 Situated Collectorate Buildings.

446 Notice -9-29 443 Wanted 7-9-29

Wanted a second officer for the Pal-Lahara State on pay of Rs. 70-5/2-100 besides T. A. according to Bihar and Orissa Service Code. Applicant must be at least an L. A. or preferably a B. A. with some experience in Revenue as well as in Criminal works. None need apply who is not an Oriya or domiciled in Orissa. Applications with copies of testimonials should reach the undersigned upto 7th. October 1929.

Sd/ S. C. Municipal.
 Raja and Ruling Chief.
 Pal-Lahara Feudatory State.
 Orissa.

A surveyer temporarily for six months on Rs. 45/- plus Rs. 15/- as travelling allowance. None need apply who has no experience of hill road survey. The candidate must have passed at least the Sub-overship examination. Preference will be given to an Oriya Upper Sub-ordinate. The selected candidate will have to join at once.

Applications with copies of testimonials will be received until the 31st August, 1929.

Dewan
 Keonjhar State.
 Po. Keonjhar.
 Orissa.

୧୫୩ ନୋଟିସ୍ ୭-୯-୨୯

ଏକଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତଙ୍କୁ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉପରୋକ୍ତ ଷ୍ଟେଟ୍ କଲେଜ୍ ଉପରେ କର୍ମ କରିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଉପକରଣମାନ ଓ ଉପକରଣ କିଣିବା ପାଇଁ ଏକ ଟେଣ୍ଡର ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଇଅଛି । ଟେଣ୍ଡର ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଉପକରଣମାନ ଉପରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇଥିବା ଟେଣ୍ଡର ନିୟମାବଳୀକୁ ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଟେଣ୍ଡର ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଉପକରଣମାନ ଉପରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇଥିବା ଟେଣ୍ଡର ନିୟମାବଳୀକୁ ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଟେଣ୍ଡର ଦାଖଲ କରିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଉପକରଣମାନ ଉପରେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଇଥିବା ଟେଣ୍ଡର ନିୟମାବଳୀକୁ ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।

କ୍ର. ନମ୍ବର	ବସ୍ତୁର ନାମ	ମାତ୍ରା	ଦର
୧	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୨	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୩	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୪	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୫	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୬	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୭	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୮	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୯	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା
୧୦	କାଗଜ୍	୧୦୦ ଟଙ୍କା	୧୨୫ ଟଙ୍କା

A. S. Khan
 Superintendent
 Nayagarh State.
 17-9-29

WANTED

For the Revision Survey & Settlement of the Panchpur Sub-Division, Mayurbhanj State, the services of the following Kanangoes, Ins-tors, Draftsmen, Moharirs and Amins are required:-

- 10 Kanangoes for Cadastral, Khanapuri & Attestation work on Rs. 75/- to 80/- per month.
- 20 Inspectors— on Rs. 30/- to 35/- per month.
- 15 Draftsmen— on Rs. 20/- to Rs. 35/- per month.
- 5 Area-Examiner— on Rs. 25/- per month.
- 4 Planimetric-Computer— on Rs. 25/- per month.
- 100 Attestation & Jamabandi Moharirs— on Rs. 15/- to 25/- Do. Do.
- 200 Cadastral Amins— on contract rate.

Only experienced men with thorough knowledge of Oriya, need apply with copies of testimonials. Applications will be received up to 30th September/29.

R. C. Ghose
 Settlement Officer
 Mayurbhanj State.

292 12-10-29 8 Wanted 14-9-29

WANTED Candidates for Wireless, Telegraph and Station Masters Courses. Railfare PAID. Boarding arrangements. Prospectus on 2 anna stamps—Royal Wireless Telegraph College, Delhi.

For the Athmallik State a P. W. D. Overseer on Rs. 70/- 3/- 100/- plus fixed T. A. of Rs. 20/- per month with free quarters and benefit of Provident Fund. Only candidates who have passed Upper Subordinate Examination need apply. Preference will be given to the experienced candidates. The selected candidate will be on probation for one year and shall have to join at once. Applications should reach the undersigned by the 30th September next. Athmallik P. O. (Dewan, Athmallik, 31st August 1929) State.

341 23. 11. 29.

WANTED—Candidates for training Telegraph Signallers, Station Masters, Railway Commercial Courses, Lodging Furnitture free. Railway fare paid. Apply prospectus with 12/- stamp Imperial Telegraph Institution (Regd with Govt. India), Agra.

445 Notice 7-9-29

Wanted immediately two unpaid probationers for the office of the Assistant Registrar, Co-operative Societies, Cuttack Circle, Cuttack. The selected candidates are likely to be provided soon on their services being approved as two posts are probably to be created.

Qualifications required:— Must be Matriculate, know typewriting well and be a native or domiciled in Bihar and Orissa.

Applications in candidate's own hand-writing with copies of testimonials must reach the undersigned by the 15th September, 1929

Cuttack | Sd/ S. W. Ali.
 The 24th | Assistant Registrar,
 August 1929 | Co-operative Soci-
 eties, Cuttack Circle.

2 (A) Notice 7-9-29

Tenders are hereby invited for enclosing the Ladies Park on the bank of the river Kathjuri near Hatigadaghat with laterite stone masonry. Intending contractors are required to submit their lowest tenders in the Municipal Office on or before the 11th September 1929.

The selected contractor will have to execute the necessary agreement and deposit five per cent on the value of the estimated work and to finish the work before the 15th November 1929.

Municipal Office | B. Das
 Cuttack, The 29th | Chairman.
 August 1929. | Cuttack Municipality.

447 Advertisement 7-9-29

Tenders are invited for the lease for collection of fancy skins of lizards, snakes, pythons and crocodiles within the Kujang Estate of the Burdwan Raj in the District of the Burdwan Raj in the District of Cuttack from Aswin 1836 O.S. corresponding to September-October 1929 for two years. Intending candidates must apply within 10th. September, 1929, with their terms as to the Salami and annual fees for the license to:-

The Sub-Manager,
 Burdwan Raj, Kujang Estate.
 P. O. Kujang, Dist. Cuttack,

448 7-9-29

Wanted one Sub-Inspector of Vaccination on a pay of Rs. 18/- a month, 4 male and 1 female Vaccinators on a pay of Rs 8/- P.M. each for this State temporarily for 5 months from the 20th. October next.

Apply stating age, qualifications and past experience to the undersigned by the 15th. September".

Sd/ A. B. Dey,
 Superintendent,
 Athgarh State.

3 21-9-29

Want /—Head Master for a Middle English School in the patna State.

Minimum qualifications required—The candidate must at least have passed the L.A. or I. Sc. Examination of a recognized University. Experience in teaching in similar class of schools a recommendation.

Salary Rs. 40-2/2-60/-and the benefit of the State Provident Fund.

Applications with testimonials to be submitted to A. E. C. Mc Gavin, Esq., J. P., Superintendent of the Feudatory State of Patna, Balangir, P. O., Via Sambalpur B. N. Ry. by the 5th October 1929.

5 Notice 14-9-29

Wanted an experienced Vernacular-masterhip certificate-holder or a trained music for the post of Head Pandit of the Middle English school at Bonairgh on a time scale pay of Rs. 25-17/-40/- per month with free quarters. Applications with copies of certificates will be received by the Dewan Bonairgh, Bonairgh P. O. Via Pampoh B. N. Railway till 30th September 1929.

କୁଳଜୀ ପ୍ରକାଶ ଗୁହାରୀ

ଅନେକଦିନ କୁଳଜୀ ପ୍ରକାଶ ଗୁହାରୀଙ୍କ ଉପସ୍ଥିତିରେ ଉପସ୍ଥାପନ, ସମାପନ, ତାହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ, ସମାପନ, ତାହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ...

ମାର୍ଗଦର୍ଶକ ଓ ଲାଭକଣ୍ଠା କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

୧-କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

୨-କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

୧-କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

୨-କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

୩-କେଳାଳର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ଅଧିକାରୀ

ରାଷ୍ଟ୍ରୀୟ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ଭୈରବ ଚାଲମ୍ପୁ

ଭୈରବ ଚାଲମ୍ପୁ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

Table with 4 columns: Item Name, Price, Quantity, Total. Includes items like 'ମାଲୁକ ମେଲ ଗୁଡ଼', 'ପୁସ୍ତକ ପ୍ରକାଶ', etc.

କମିଟାରୀ ପ୍ରକାଶ

କମିଟାରୀ ପ୍ରକାଶ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

କମିଟାରୀ ପ୍ରକାଶ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ପୁସ୍ତକ ପ୍ରକାଶ

ପୁସ୍ତକ ପ୍ରକାଶ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ଶୈଳୀ ପ୍ରକାଶ

ଶୈଳୀ ପ୍ରକାଶ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ନୂଆ କମିଟାରୀ ପ୍ରକାଶ

ନୂଆ କମିଟାରୀ ପ୍ରକାଶ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଏହାପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

ନିନା ମୂଲ୍ୟରେ ପଣ୍ଡା ନଅକୁ

ଏକାକୀନ ଏକ ଉଚ୍ଚତମ ମୁକ୍ତ ବସ୍ତୁ ଅଟେ ଯାହାକି ସମସ୍ତଙ୍କ ଦୃଷ୍ଟିରେ ଉପଯୋଗୀ । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।



ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।



ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

The Galvons Ring Co.
9 (U.D.) Baghunath Chatterjee
Street Beadon Street,
P. O. Calcutta

ଗାଲଭସ୍ ମୂଲ୍ୟ କୀର୍ତ୍ତିର ମହୋତ୍ସବା

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।



ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

Galvons Ring Mfg. Co.
9 (U. D.) Baghunath Chatterjee St.
P. O. Beadon Street, Calcutta.

ଅନୁକୃଷ୍ଣପତ୍ରିକା

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।



ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

Reliable Stores.
Post Box (W) Bowbazar
Calcutta

ଅନୁକୃଷ୍ଣପତ୍ରିକା

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

The Swastikamayee Ink Store
P.O. In...
Calcutta

କୋଷିକା

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

G. L. Pandit
Bhowani...
Calcutta

393 26-10-29
Wanted Candidates. Service
Guaranteed. Session Commencing.
London Diplomas. Fare free. Apply
atonce for "Guide to Chances"
enclosing 2 anna stamps—Roya
Electrical College, Narobebandou,
Delhi.

କାଳୀ ବିହାରୀ

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

Robin Seyne and Co.
14 Dchi Serampore Road
P.O. Intaly
Calcutta

ଗୋଦାମ ଯାତ୍ରା ବିକ୍ରୀ

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

S. P. Dey
9, Joy Mitter Street,
P. o. Hatakhola
Calcutta

କିରୀପାତ

ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

446 Notice 11-9-29
Wanted a second officer for the
Pal-Lahara State on pay of Rs. 70-
5/2-100 besides T. A. according to
Bihar and Orissa Service Code
Applicant must be at least an I. A.
or preferably a B. A. with some
experience in Revenue as well as
in Criminal works. None need
apply who is not an Oriya
or domiciled in Orissa. Appli-
cations with copies of testimonials
should reach the undersigned upto
7th. October 1929.
Sd/ S. C. Municipal.
Raja and Ruling Class.
Pal-Lahara Foundatory Sm...
Orissa.



ଗୋଦାମ ଯାତ୍ରା ବିକ୍ରୀ



ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି । ଏହାକୁ ନିଜର ନୂତନ ପଦ୍ଧତିରେ ତିଆରି କରାଯାଇଛି ।

The Bengal Trading Company
9 B Joy Mitter Street
P. O. Hatakhola
Calcutta.

Imperial Bank of India

29-12-29

Bankers to the Government of India.

Authorised Capital --- Rs. 11,25,00,000
 Paid up Capital --- Rs. 5,62,50,000
 Reserve Fund --- Rs. 5,07,50,000
 Reserve Liability of Shareholders Rs. 5,62,50,000

Branches in all principal Towns of India, Burma and Ceylon. Current Accounts opened free of charge. Fixed Deposits received at interest. Savings Bank. Deposits received and interest allowed;—

GOVERNMENT AND OTHER SECURITIES received for safe custody. Purchases and sales effected. Interest and dividends collected and credited to account or reinvested in accordance with instructions.

DRAFTS AND TELEGRAPHIC TRANSFERS issued.

LOANS AND CASH CREDITS, Granted on approved security and all general banking business transacted.

Rates and rules on application to the Agent.

CUTTACK BRANCH,
Situating Collectorate Buildings

NOTICE 21-9-29 SETTLEMENT OFFICE, NAYAGURH STATE.

The undermentioned staff will be employed for the next field season commencing from 1st November, 1929.

- (1) Survey Inspectors— 10 in No. Rs. 30/- to Rs 35/- each P. M.
- (2) Surveyor Amins— 120 in No. on contract rate.
- (3) Tour Clerk— one in No. on Rs. 30/- a month.

The Inspectors will be required to furnish a cash security of Rs. 50/- each, the Amins Rs. 20/- each and the Tour Clerk Rs. 100/-.

Out of the above staff, 60 Biharis will be taken if applicants with experience of Settlement in Garjat or Orissa be forthcoming.

Applicants should state clearly where they worked last and what led to their discharge. A copy of their discharge certificate in respect of their last service should accompany their applications.

Applications will be received upto 30th September 1929 and all applicants should appear before the undersigned on the 22nd October 1929 for final Selection when they will be required to show their last original discharge certificate along with their other testimonials.

Sd A. S. Khan
Settlement Officer
Nayagurh State

P. O. Nayagurh (PURI), Via-Khurda Road
Station B. N. Ry.

16 Notice 14-9-29

This is to notify for the information of all that Mr. Braja Durlabha Hajara at present residing at 65, Nebatala lane, Calcutta who was appointed as Manager of the Aul Estates have been discharged from his service. The power-of-attorney executed in his favour on 13.8.28 has been cancelled. Babu Gobind Prasad Singh, the Ad Manager of this Estate appointed as

By order,
Sd/- N. B. Mahapatra,
For Raja Aul Estate,
22-8-29

15 Wanted 21-9-29

Wanted a Head Pandit for the Kalika-Prasad Middle Vernacular School of this State on Rs 25-1-40/ Non needed apply who has not passed the vernacular Mastership examination. Application with testimonials will be received by the undersigned till the 20th September 1929.

D. B. W. A. N.
Raipur State
P. O. Kambhargach

17 NOTICE 14-9-29

Wanted an experienced teacher for the Barpada High English School on Rs. 30/- per month rising to Rs. 40/-. Candidates must have passed the I. A. or I. Sc. Examination or must be trained Meticulates.

Apply with testimonials stating experience and physique by 21.9.29.

Superintendent of Education
Mayurbhanj State

21-9-29

Wanted—Head Master for a Middle English School in the Patna State.

Minimum qualifications required—The candidate must at least have passed the I. A. or I. Sc. Examination of a recognized University. Experience in teaching in similar class of schools a recommendation.

Salary Rs. 40-2/2-60/- and the benefit of the State Provident Fund. Applications with testimonials to be submitted to A. E. C. Mc Gavin, Esq. J. P., Superintendent of the Feudatory State of Patna, Basingir, P. O. Ym. Sambalpar B. N. Ry. by the 5th October 1929.

14-9-29

Wanted an experienced Vernacular mastership certificate-holder or a trained metric for the post of Head Pandit of the Middle English school at Basingir on a time scale pay of Rs. 25-1/1-40/- per month with free quarters. Applications with copies of certificates will be received by the Dewan Bonai State, Basingir P. O. Via Pauposh B. N. Railway till 30th September 1929.

23.11.29

WANTED—Candidates for training: Telegraph Signallers, Station Master, Railway Commercial Courses, Lodging Furniture etc. Railway fare paid. Apply prospectus with 2/- stamp Imperial Telegraph Installation (Road with East India), Agra.

WANTED

21-9-29

For the Revision Survey & Settlement of the Panchpur Sub-Division, Mayurbhanj State, the services of the following Kanangoes, Inspectors, Draftsmen, Moharirs and Amins are required:

- 10 Kanangoes for Cadastral, Khanapuri & Attestation work on Rs. 75/- to 80/- per month.
- 20 Inspectors— on Rs. 30/- to 35/- per month.
- 15 Draftsmen— on Rs. 20/- to Rs. 35/- per month.
- 5 Area-Examiner— on Rs. 25/- per month.
- 4 Planimetric-Computer— on Rs. 25/- per month.
- 100 Attestation & Jamabandhi Moharirs— on Rs. 15/- to 25/- Do. Do.
- 200 Cadastral Amins— on contract rate.

Only experienced men with thorough knowledge of Oriya, need apply with copies of testimonials. Applications will be received up to 30th September/29.

R. C. Ghose
Settlement Officer
Mayurbhanj State

202 12-10-29

WANTED Candidates for Wireless, Telegraph and Station Master's Courses, Railfare PAID. Boarding arrangements. Prospectus on 2 anna stamps.—Royal Wireless Telegraph College, Delhi.

ମାନ୍ୟ ବିଷୟରେ ବିଶେଷ ଯୋଗ୍ୟ ଚିଠିପତ୍ର ଉପରେ ରାଜା ପଦେଶ୍ୱର ପରିଷଦ ଦ୍ୱାରା ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି ।

8 Wanted 11-9-29

For the Athmalik State a P. W. D. Overseer on Rs. 70/-3/1-100/- plus fixed T. A. of Rs. 20/- per month with free quarters and benefit of Provident Fund. Only candidates who have passed Upper Subordinate Examination need apply. Preference will be given to the experienced candidates. The selected candidate will be on probation for one year and shall have to join at once. Applications should reach the undersigned by the 30th September next.

Athmalik P.O. Dewan, Athmalik
31st August 1929. State.

୧—ସିଠିଗାଳ କୁଟ ନ ଧରା—୧୮୫୨୨
ଏହା ପଦେଶ୍ୱର ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୨—ପଦେଶ୍ୱର କୁଟ ନ ଧରା—୧୮୫୨୨

ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

17 Notice 11-9-29

In the Court of the District Judge of Cuttack. Insolvency Application No. 91 of 1928.

In the matter of the Insolvent James V. Mista of Bira, Purganah, Puri.

Take notice that the abovenamed insolvent has filed petition for discharge in this court and 30th day of September 1929 has been fixed for hearing.

Dated this 9th day
of September, 1929.

Sd/- D. E. Rouba,
District Judge,
9-9-29

୩—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୪—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୫—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୬—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୭—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

୮—ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଥିବା ବିଷୟ ଉପରେ ବିଶଦ ସୂଚନା ପାଇଁ ପଦେଶ୍ୱର ବିଭାଗରୁ ପତ୍ର ପଠାଇ ଉପରେ ।

express

express

WANTED 14-9-29

For the office of the Director of Land Records and Surveys, Bihar and Orissa, permanent assistant in the grade of Rs. 75--5--100. He will be on probation for three months.

Qualifications required: Must be I. A. or I. Sc. and have experience of work in a Government office. Reference will be given to applicants possessing experience of work in a Settlement or in the Secretariat. Applications should be made to the undersigned and should reach him by the 20th September 1929.

NOTE - No one need apply who is not a native of, or domiciled in, the province. Candidates when applying should state their age and details of experience in office work.

T. MANSFIELD, Director of Land, Records and Surveys Bihar and Orissa, PATNA. 31st August 1929.

NOTICE 21-9-29

Wanted an experienced Second Master for the Balikuda M. E. School on Rs 35/- per month. Candidates must be trained Matri- culates and well up in teaching History, Geography and Drill.

Apply with testimonials stating age, experience and physique by the 30th September 1929.

Balikuda Gobindaachandra Das Secretary. 9-9-29 | Balikuda M. E. School.

ନିମ୍ନ ଲିଖିତ ଗୁଣବତ୍ତା ବିଶିଷ୍ଟ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଗୁଣବତ୍ତା ବିଶିଷ୍ଟ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଏ ପଦ୍ଧତିରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଏ ପଦ୍ଧତିରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

(ବିନାମ) ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

By order Rajendra Chandra Das, Serindar, 14-9-29

ନିମ୍ନ ଲିଖିତ

ନିମ୍ନ ଲିଖିତ ଗୁଣବତ୍ତା ବିଶିଷ୍ଟ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ ଉପରୋକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ପ୍ରଣାଳୀ ସମ୍ପର୍କରେ ଅଭ୍ୟାସ କରୁଥିବା ଉପଯୁକ୍ତ ଅଭ୍ୟାସରେ

ଉତ୍କଳଦିଗ୍‌ଗା

ସାପ୍ତାହିକ ସମ୍ବାଦ ପତ୍ରିକା
The Utkal Dipika

ଉତ୍କଳ ପତ୍ରିକା ସମ୍ପାଦକ
ପ୍ରକାଶକ
୧୯୧୯

ପ୍ରକାଶକ—ଶ୍ରୀ ବ୍ରଜବନ୍ଧୁ ମହାନ୍ତି

Cuttack, Saturday the 21st September 1929

ଅର୍ଥ ଓ ୧୨ ନ ପଲ ୧୯୨୯ ସାଲ ଶିଳକାର

୩୮୩ ସଂଖ୍ୟା

ଅନୁଶୀଳନ ଆରମ୍ଭ

ଉତ୍କଳପତ୍ରିକାର ଏହି ନବନିର୍ମିତ ସଂସ୍କରଣରେ ଗୋଟିଏ ନୂଆପଦର ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି । ଯଦିଓ ଏହା ପତ୍ରିକାର ମୂଳ ମର୍ଦ୍ଦମାନଙ୍କର ଗୋଟିଏ ବିଶେଷ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ନୁହେଁ, ତଥାପି ଏହା ଉପରେ ସମାଜର ଧ୍ୟାନ ଆକର୍ଷିତ ହେବାକୁ ଚାହୁଁଛି । ଯଦିଓ ଏହା ଉପରେ ସମାଜର ଧ୍ୟାନ ଆକର୍ଷିତ ହେବାକୁ ଚାହୁଁଛି ।

ଶ୍ରୀଯୁକ୍ତ ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ସିଂହ

ଶ୍ରୀଯୁକ୍ତ ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ସିଂହ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ଭାରତ ମନ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ଆଶାର ଗାଣି

ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ଉତ୍କଳ ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ମୁକ୍ତି ମଣ୍ଡପ ପତ୍ରିକା ସମ୍ବନ୍ଧ

ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଜଗନ୍ନାଥ ମନ୍ଦିର ପ୍ରତିଷ୍ଠା ସମ୍ପର୍କରେ ମୁକ୍ତି ମଣ୍ଡପ ପତ୍ରିକା ପ୍ରକାଶନ କରିଛନ୍ତି । ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ମୁକ୍ତି ମଣ୍ଡପ ପ୍ରତିଷ୍ଠା ସମ୍ପର୍କରେ ବିଭିନ୍ନ ଲେଖା-ଲେଖି ରଖାଯାଇଛି ।

ଆମର କାଗଜ

ଆମର କାଗଜ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ପ୍ରକାଶକ ଶ୍ରୀ ବ୍ରଜବନ୍ଧୁ ମହାନ୍ତି ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ଭାରତୀୟ ଆମଦାନୀ ଓ ରାଜିନୀ

ଭାରତୀୟ ଆମଦାନୀ ଓ ରାଜିନୀ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ମହାତ୍ମା ଗାନ୍ଧୀଙ୍କ ସ୍ମାରଣ

ମହାତ୍ମା ଗାନ୍ଧୀଙ୍କ ସ୍ମାରଣ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ଜାତୀୟତା

ଜାତୀୟତା ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ପ୍ରାଚୀନ ସଭାସଭା କମିଟି

ପ୍ରାଚୀନ ସଭାସଭା କମିଟି ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ଗାନ୍ଧୀ-ଜ୍ୟୋତି

ଗାନ୍ଧୀ-ଜ୍ୟୋତି ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

କଟକ ଭିକ୍ଷାଶିଳା ସ୍ମାରଣ

କଟକ ଭିକ୍ଷାଶିଳା ସ୍ମାରଣ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

କାରୁ ମାୟାଧର ଦାମ

କାରୁ ମାୟାଧର ଦାମ ଏହି ସମ୍ବନ୍ଧରେ କେତେକ କଥା କହିଛନ୍ତି । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା । ସେ କହିଛନ୍ତି ଯେ ଏହି ପତ୍ରିକାର ମୁଖ୍ୟ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ହେଉଛି ଲୋକମାନଙ୍କର ସେବା କରିବା ।

ବିକା ମୂଲ୍ୟରେ ଘଣ୍ଟା କଅନ୍ତୁ

ଏହି ଘଣ୍ଟାକାଳ ଏକ ଉତ୍କଳ ମୁଦ୍ରା କମ୍ପାନୀ ଉଦ୍ୟମ ଦ୍ଵାରା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହି ଘଣ୍ଟାକାଳ ଗୋଟିଏ ନୂଆ ଉଦ୍ୟମ ଉପରେ ଆଧାରିତ । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।



ଏହା ଗୋଟିଏ ଉତ୍କଳ ମୁଦ୍ରା କମ୍ପାନୀ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।



ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଠିକଣା:—

The Galvans Ring Co. (U.D.) Raghunath Chatterjee Street Beadon Street, P. O. Calcutta

ଗାଲଭିନ୍ ମୁଦ୍ରା କୀର୍ତ୍ତନ ମହୋତ୍ସବ

ଅପଣ କଣ ଦୁହଳ ? ଅପଣ ସମସ୍ତ କେତାକୁ ବୁଝାନ୍ତୁ ।



ଗୋଟିଏ ଘଣ୍ଟାକାଳ ଏକ ଉତ୍କଳ ମୁଦ୍ରା କମ୍ପାନୀ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

Galvans Ring Mfg. Co.

9 (U. D.) Raghunath Chatterjee St. P. O. Beadon Street, Calcutta.



ଗୋଦାମି ଯାତ୍ରା କଳା



ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

The Bengal Trading Company 9 B Joy Mitter Street P. O. Hatikhola Calcutta.

ଅପୂର୍ବ ସୁଯୋଗ

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।



ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

Reliable Stores, Post Box (W) Bowbazar Calcutta

ସୁଶ୍ରୀମଣି କାଳୀ

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

The Swarnamayee Ink Store P.O. Intally Calcutta

କାଳୀ କଳି

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

Robin Seyne and Co. 11 Debi Serampore Road P.O. Lataly Calcutta

ଗୋଦାମି ଯାତ୍ରା କଳା

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

S. P. Dey 9 Joy Mitter Street P. O. Hatikhola Calcutta

ସାରିବାଦୀ ସାଲସା

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି । ଏହା ଉତ୍କଳ ଗାନ୍ଧୀଜୀଙ୍କ ଚିନ୍ତାଧାରାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ହୋଇଛି ।

341 23. 11. 29 WANTED—Candidates for training Telegraph Signallers, Station Masters, Railway Commercial Courses, Lodging Furnished free. Railway fare paid. Apply prospectus with 2/- stamp Imperial Telegraph Institution (Head with Govt. India), Agra.

୩୮୭୯

୧୯୧୬

ନୋଟିସ୍

୧୯୧୬

ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ନୂଆ ହ୍ୟାଣ୍ଡବୁକ୍
ସମ୍ପ୍ରଦାନକୁ ଉପାଦେୟ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଣୀତ



ଏହା ଶିକ୍ଷା ବିଭାଗୀୟ ଅଭିଯୋଗ ଦ୍ଵାରା ଉପଯୋଗୀ ଓ ଏଣୁ ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପକ୍ଷରେ
ଲିଖିତ ହୋଇଅଛି । ସମ୍ପ୍ରଦାନକୁ ଉପାଦେୟ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଣୀତ କରିବା ପାଇଁ,
ଏହା ଶିକ୍ଷା ବିଭାଗୀୟ ଅଭିଯୋଗ ଦ୍ଵାରା ଉପଯୋଗୀ ଓ ଏଣୁ ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପକ୍ଷରେ
ଲିଖିତ ହୋଇଅଛି ।

୧ମ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /

୨ୟ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /

୫ ୦ /

୫ ୦ /

ପ୍ରଥମ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /	୧ମ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /
୨ୟ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /	୨ୟ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ /

କୃତଜ୍ଞତା ପତ୍ର ମାଧ୍ୟମରେ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ପରିସଂହାର

ପରିସଂହାର କାହାଣୀ

ନାମ —	ପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା —	ମୂଲ୍ୟ —	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମୂଲ୍ୟ —
ପ୍ରଥମ ଭାଗ ୫ ୦ /	୨ୟ ଭାଗ ୫ ୦ /	୫ ୦ /	୫ ୦ /

ପାଠ୍ୟପୁସ୍ତକ ଉପାଦାନକୁ ଉପାଦାନ

ଅଧ୍ୟାପକ

ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ରଚନ୍ଦ୍ର, ସୋମ, ୧୧, ୧୨, ୧୩, ୧୪, ୧୫ (ଲକ୍ଷ୍ମୀ) ଭଗବାନ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ସମ୍ପ୍ରଦାନକୁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ପ୍ରତିରୋଧ (ସୂଚୀ ପ୍ରଦାନ)

ପ୍ରତିରୋଧ (ସୂଚୀ ପ୍ରଦାନ) ଦେଖନ୍ତୁ ।
ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପକ୍ଷରେ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।
ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।
ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।
ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଉପାଦାନକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

୪୦୪

ବିନାମୁଲ୍ୟରେ ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ର

ମତ୍ତ ଶକ୍ତ ଚୋର ଆରୋଗ୍ୟର ଉପାୟ
ଓ
ପ୍ରାମାଣ୍ୟ ରୋଗର ଭଲ ଭଲ ଚିକିତ୍ସା
ଅତି ପ୍ରଭୁଳରେ
ଏହି-ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ରରେ-ପାଇଁ
ପ୍ରତ୍ୟେକ ପରୋପକାରୀ ଭାବିକା ଉଚିତ

ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ରର ମୁଲ୍ୟ ବାରିଆଣୀ

ପୂଜା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବିନାମୁଲ୍ୟରେ
ପାଇଁକେ

ଅଧ୍ୟାପକଙ୍କର
ତାଙ୍କ ନିଜ ଶକ୍ତି ଏ ଅପାରଣ୍ୟ ବିଷୟ ପାଇଁକେ ଦାନର ବଡ଼
ପ୍ରତ୍ୟାଶା କରନ୍ତୁ ଏହା ଦେଖନ୍ତୁ ।

ଠିକଣା:—
କଲିକତା-ଶ୍ରୀ ରମେଶଚନ୍ଦ୍ର ପାଳି
ବସନ୍ତରୁ ଏକ, ୧, ୧୧, ୧୨,
ଘୋଷି ଶ୍ରୀ ରମେଶଚନ୍ଦ୍ର-ସହ ।

ଜ୍ଞାନ-ଶିଳ୍ପ

କଲିକତା, ପ୍ରାଚୀନ କୁଳର ପ୍ରସିଦ୍ଧ ଉପାଦାନ

ଆରମ୍ଭର ବିବରଣ

ମନୋହରୀ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ପ୍ରଦାନ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ପୁରୀ ପ୍ରତି ନିର୍ଦ୍ଦେଶ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ପ୍ରାରା ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା

Table with 2 columns: Item Name and Price. Includes items like 'ପ୍ରାରା ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା', 'ପ୍ରାରା ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା', etc.

ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

B. B. Das Superintendent Khandpara State.

NOTICE. 28-9-29 Tenders are invited for the monopoly of the Lorry Service between Raj-Athgarh Station (on the Khurda Road-Falcher Line), and Narsinghpur Via Athgarh, Shankarpur, Tigiria, and Baramba. The following details must be specified.

- (1) Number of lorries which will be maintained (not to exceed 3/4th ton each). (2) Guaranteed time table. (3) Fares proposed. II. Failure to maintain the Service regularly will render the license liable to cancellation. III. One 3/4 lorry or two 1/2 ton lorries each way per diem would suffice and a minimum number of three 3/4 ton or five 1/2 ton lorries should be kept. IV. The Service will run for only 9 months in the year viz from 1st October to 30th June. V. Tenders must reach this office on or before the 30th September 1929.

Wanted 5-9-29 Temporarily for one year a trained matric or V. M. passed Head Pandit on Rs. 25/- P.M. for this School. Candidates having special knowledge in Drill, Drawing & scouting need apply with testimonials before 10th October 1929. Secretary M.E. School Bhubaneswar 18-9-29.

TENDERS. 21-9-29 Are invited for conveying in a good Motor Bus about 90 girls of this school to and from their houses in different parts of the town. The conveyance should commence from 9.15 in the morning and must be finished before 10.30 and in the afternoon from 3.15 to 4.30. Tenders showing daily charges should be submitted to the undersigned in sealed covers by the 1st October 1929.

Cullback The 10th September 1929. N. Nayak Lady Principal Ravenshaw Girls' High School.

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି... ଶୁଣି ଶୁଣି...

ଦିନା ମୁଲ୍ୟରେ ପାଣି ନିର୍ମୂଳ

ଏକକାରୀଙ୍କ ଏକ ଉତ୍କଳ ମୁକ୍ତ କଥା ଅତି ଉଚିତ ଗଣ୍ୟ ଯାହା କିଛି ଦୂରାନ୍ତରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।



ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।



The Galvons Ring Co.
(U.D.) Raghunath Chatterjee
Street Beadon Street,
P. O. Calcutta.

ପାଲିତମ୍ବୁ ମୁଦ୍ରା କୀର୍ତ୍ତନ ମହୋତ୍ସବ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।



ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

Galvons Ring Mfg. Co.
9 (U. D.) Raghunath Chatterjee St.
P. O. Beadon Street, Calcutta.

ଅମୃତ ସୁଯୋଗ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।



ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

Reliable Stores.
Post Box (W) Bowbazar
Calcutta

ପୂର୍ଣ୍ଣମୟୀ କାଳୀ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

The Swarnamayo Ink Store
P.O. Intaly
Calcutta

କାଳୀ ଚଣ୍ଡୀ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

Robin Seyue and Co,
14 Dehi Serampore Road
P.O. Intaly
Calcutta

ଗୋଦାମ ଯାତ୍ରା ବିକ୍ରୀ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

S. P. Dey
9 Joy Mitter Street
P. O. Hatakkola
Calcutta

ପ୍ରାଚୀନାଦୀ ପାଲିତମ୍ବୁ

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।



ଗୋଦାମ ଯାତ୍ରା ବିକ୍ରୀ



ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ । ଏହା ଉପରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରାଯାଇ ପାରେ ।

The Bengal Trading Company
9 B Joy Mitter Street
P. O. Hatkhola
Calcutta.

WANTED—Candidates for training Telegraph Signallers, Station Masters, Railway Commercial Courses, Lodging Furnishings free. Railway fare paid. Apply prospectus with 1/2/- stamp Imperial Telegraph Institution (Regd with Govt. India). Agra.

ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ନୂଆ ହ୍ୟାଣ୍ଡବୁକ୍
ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟାବେଦନ ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚମାଧ୍ୟମିକ ପୁସ୍ତକ

ଏଣ୍ଟି

ଏହା ଶିକ୍ଷା ବ୍ୟବସ୍ଥାକୁ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରାଯାଇଥିବା ପଦମାନଙ୍କ ଓ ଏଣ୍ଟି ପିଲାଙ୍କର ଅନୁମତିରେ
ଲିଖିତ ହୋଇଅଛି । ପ୍ରତ୍ୟେକ ପିଲାଙ୍କ ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ହେବ । ଏହାକୁ ପଢ଼ିବା ପାଇଁ ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କୁ
ଏହାକୁ ପଢ଼ିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ହେବ । ଏହାକୁ ପଢ଼ିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ହେବ ।

୧ମ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
୨ୟ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ସାଧାରଣ ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ

ଦର୍ମପତ୍ରୀକା ଶିକ୍ଷା ବେଳାପାଳୀ
ସରଳ, ସରଳପଦ୍ୟ ଓ ସରଳ
ଓଡ଼ିଶା ଏଣ୍ଟି ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଏଣ୍ଟି ଗୁଣ
ଏହାକୁ ପଢ଼ିବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ହେବ ।
ଅନୁମତିରେ ଏଣ୍ଟି ଗୁଣ କରାଯାଇଛି ।
ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଦ୍ୱାରା ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ପଦମାନଙ୍କ ଓ ପାଠ୍ୟପୁସ୍ତକ ଅନୁମତିରେ ସରଳ ଗୁଣରେ ଲେଖା

ପଲ୍ଲୀ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ

ଅନୁମତିରେ ବାହାରିଲା ।

ତାଙ୍କ ପୁସ୍ତକ ଅନୁମତିରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ କଲେ

- | | | | |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| ନାଟକ— | | | |
| ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ |
| ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ | ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦ |
- ପ୍ରସ୍ତୁତ କଲେ— ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦, ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ସାଧନା ଔଷଧାଳୟ ତାଳା

ଅଧ୍ୟକ୍ଷ

ଶ୍ରୀ ଗୋବିନ୍ଦଚନ୍ଦ୍ର, ଶେଷ, ଏମ୍, ଏ, ଏସ୍, ସି, ଏସ୍ (ଇଣ୍ଡିଆ) ଉପକ୍ରମର କର୍ମକର୍ତ୍ତା
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଅନୁମତିରେ ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ମକରପୁସ୍ତକ (ସ୍ୱର୍ଣ୍ଣ ପିଲାଙ୍କ)

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଶିଳ୍ପ ପୁସ୍ତକ—ପିଲାଙ୍କ ଓ ଶିଳ୍ପ

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ନୋଟିସ
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ବିନାମୂଲ୍ୟରେ ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ର
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ରର ମୂଲ୍ୟ ବାରିଅଣା
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ପୂଜା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବିନାମୂଲ୍ୟରେ ପାଇବେ
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦
ଉଚ୍ଚାଭିମତର ଉଚ୍ଚାଭିମତର ମୂଲ୍ୟ ୫.୦୦

ଆଶୁର୍ଯ୍ୟ ବିଚିତ୍ରା

ମ୍ୟାଲେଇୟା ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନୂତନ ପ୍ରଦେଶମାନଙ୍କୁ ଉପଯୋଗୀ କରିବା ପାଇଁ ଏହି ପତ୍ରଟି ଆରମ୍ଭ ହେଉଅଛି । ଏହା ଉପରେ କେତେକ ବିଶେଷ ଲେଖନୀମାନଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଲେଖାଯାଇଥିବା ଲେଖନୀମାନଙ୍କ ନାମ ଇତ୍ୟାଦି ନିମ୍ନରେ ଦିଆଯାଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ପୂର୍ଣ୍ଣ ପତ୍ର ଦୈନିକ ୫ ୯ ୩୩

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ପୂର୍ଣ୍ଣ ପତ୍ର ଦୈନିକ ୫ ୯ ୩୩

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ପ୍ରାଚୀନ ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା

(ଲୁଗା ପତ୍ରାକାର)

- ୧. ପ୍ରଥମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୨. ଦ୍ଵିତୀୟ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୩. ତୃତୀୟ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୪. ଚତୁର୍ଥ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୫. ପଞ୍ଚମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୬. ଷଷ୍ଠ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୭. ସପ୍ତମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୮. ଅଷ୍ଟମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୯. ନବମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୦. ଦଶମ ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୧. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୨. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୩. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୪. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୫. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୬. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୭. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୮. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୧୯. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩
- ୨୦. ଶତାବ୍ଦୀର ଗ୍ରନ୍ଥମାଳା ୫ ୯ ୩୩

ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ନୈତିକତା

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

S. K. Shamsuddin
Dargahbazar
Cuttack

ବିଜ୍ଞାପନ

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

Jagadanand Mohapatra
Executor of
Debiram Bhagat Estate
Edward Medical Hall, Cuttack
27-9-29.

ନୈତିକତା

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

Dewan and Settlement
Officer
P. O. Athmalik

Wanted

A Superintendent of Sanskrit Studies for the provinces of Bihar and Orissa. The post is included in the Bihar and Orissa Educational Service of which the pay is Rs. 250-40/2-450-50/2-550 with a selection grade on 600-40-800.

Applications should be submitted by the 17th October, 1929. Preference will be given to a candidate who is a native of or domiciled in the province of Bihar and Orissa.

ନୀଳମ ଇସ୍ତାହାର

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଏହି ପତ୍ରଟିର ସମ୍ପାଦକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ରାମଚନ୍ଦ୍ର ମହାପାତ୍ର । ଏହାର ପ୍ରିଣ୍ଟିଂ ଓ ପବ୍ଲିଶିଂ ହୋଇଅଛି ।

ଉତ୍କଳଦୀପିକା

ସାପ୍ତାହିକ ସମ୍ବାଦ ପତ୍ରିକା

The Utkal Dipika

ପ୍ରକାଶକ—ଶ୍ରୀ କୁଞ୍ଜବିହାରୀ ମହାନ୍ତି

କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ—କଟକ
ପ୍ରକାଶକ—ଶ୍ରୀ କୁଞ୍ଜବିହାରୀ ମହାନ୍ତି

Cuttack, Saturday the 5th October 1929

ଅଗଷ୍ଟ ୫ ୧୯୨୯

୪୦ ଟଙ୍କା

ପୂଜା ଅବକାଶ

ଶ୍ରୀମଦଭଗବାନଙ୍କୁ ପୂଜା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥନା କରାଯାଇଥିବା ବେଳେ ଯଦି କୌଣସି କାରଣ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହୁଏ ତେବେ ତାହା ଠିକ୍ ଅଟେ । ଏହି ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ବତଲପେଡ଼ା

ଗତ ତା ୨୨ ରବି ଦିନ ବତଲପେଡ଼ାରେ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଆଖିଆଳି ବିଦ୍ରୋହ

ଆଖିଆଳିରେ ଘଟିଥିବା ବିଦ୍ରୋହ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ପାଉଁଶର କାମିନୀ ଉପାଦାନ

ପାଉଁଶର କାମିନୀ ଉପାଦାନ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

କାଉଁଜିଲ ଅଫ୍‌ସେର

କାଉଁଜିଲ ଅଫ୍‌ସେର ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

କେନ୍ଦୁସେର ଆସ

କେନ୍ଦୁସେର ଆସ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ମିତ୍ର ମାକଡ଼ୋନାଲ୍ଡ

ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ମିତ୍ର ମାକଡ଼ୋନାଲ୍ଡ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଶିଳ୍ପ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ

ଶିଳ୍ପ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

କାଉଁଜିଲ ଅଫ୍‌ସେର ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଉପିକା ବିଲିତ ପତ୍ରି

ଉପିକା ବିଲିତ ପତ୍ରି ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଦରଭାଙ୍ଗା ମହାରାଜାଙ୍କ ଦାନ

ଦରଭାଙ୍ଗା ମହାରାଜାଙ୍କ ଦାନ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଉତ୍କଳ ବ୍ରାହ୍ମଣ ସମିତି

ଉତ୍କଳ ବ୍ରାହ୍ମଣ ସମିତି ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ମହାମାତାଙ୍କ ଜନ୍ମୋତ୍ସବ

ମହାମାତାଙ୍କ ଜନ୍ମୋତ୍ସବ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ମାଉଁଶ ଆଧାରୀ ଅନାଗଣ ଭଙ୍ଗ

ମାଉଁଶ ଆଧାରୀ ଅନାଗଣ ଭଙ୍ଗ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

କାଉଁଜିଲ ଅଫ୍‌ସେର ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ହିନ୍ଦୁ ମହାସଭା

ହିନ୍ଦୁ ମହାସଭା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ମୁନି ନାରାୟଣ ପ୍ରଧାନଙ୍କ ପ୍ରସ୍ତାବ

ମୁନି ନାରାୟଣ ପ୍ରଧାନଙ୍କ ପ୍ରସ୍ତାବ ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଉପିକା ବିଲିତ ପତ୍ରି

ଉପିକା ବିଲିତ ପତ୍ରି ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି । ଏହା ଯୋଗୁଁ ପୂଜା ଅବକାଶ ହେଉଛି ।

ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ଚାହିଁ ନୂଆ ହୁଏଣ୍ଟରୁକ୍
ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ପ୍ରଣୀତ

ଏଣି

ଏହା ଶିକ୍ଷା ବିଭାଗରୁ କର୍ତ୍ତୃପକ୍ଷର ଦ୍ଵାରା ଅନୁମୋଦିତ ଓ ଏଣି ପିଲାଙ୍କୁ ଅନୁଷ୍ଠାନରେ
ଉପଯୋଗୀ ହେବ । ପୁସ୍ତକଗୁଡ଼ିକ ଉଲ୍ଲେଖରେ ଦିଆଯାଇ ଏମାନଙ୍କୁ ଯୁକ୍ତ ଶିକ୍ଷା ପାଇଁ,
ଯୁକ୍ତ ଶିକ୍ଷା, ଶିକ୍ଷା, ଓ ଶିକ୍ଷା ପ୍ରଣାଳୀ । ଏଥିରେ ହାତ ଦାନର ବିଷୟ ଉଲ୍ଲେଖ ଅଛି ।
ପୁସ୍ତକର ପରିଚ୍ଛେଦ ଶେଷରେ ପ୍ରକାଶନ ଦିଆଯାଇଅଛି । ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ଏହା ବିଶେଷ
ସାହାଯ୍ୟ ଦେବ । ଏଣି ପୁସ୍ତକର ଉଲ୍ଲେଖ ଅନୁସାରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଅନୁମୋଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟା
ସମ୍ପର୍କରେ ପଢ଼ା ଅଛି ।

୧ମ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-
୨ୟ ଭାଗ ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-

ପୂର୍ଣ୍ଣାଙ୍ଗ ଶିକ୍ଷା ବେଳେପାଇଁ
ସରଳ, ସମ୍ବନ୍ଧପୂର୍ଣ୍ଣ ଓ ସମୀକ୍ଷିତ
ଓଡ଼ିଶା ଏଣି ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-
ଏଣି ଗୁଣ
ଏଣି ଗୁଣରେ ଦେ ବେଳୁ
ଅନୁମୋଦନରେ ଏଣି ଗୁଣ ଦେଖାଯାଏ ।
ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-

ଉପାଦାନରୁକ୍ ଦ୍ଵାରା ନୂତନ ପଦ୍ଧତି ଓ ପାଠ୍ୟପୁସ୍ତକ ଅନୁଷ୍ଠାନୀ ସରଳ ଭାଷାରେ ଲେଖା

ପଞ୍ଜି ସ୍ଵାସ୍ଥ୍ୟ

ଅନୁମୋଦନ ଦାଖଲ ।

—*—

ପଞ୍ଜି ପ୍ରଣୀତ ଅନୁଷ୍ଠାନୀ ସମ୍ପ୍ରଦାନକ

ନାମ—	ମୂଲ୍ୟ	ନାମ—	ମୂଲ୍ୟ	ନାମ—	ମୂଲ୍ୟ
କଳା ପୁସ୍ତକୋତ୍ତମ	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-	କଳା ପୁସ୍ତକୋତ୍ତମ	୫୦/-
ନାମ—	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-
କଳା ପୁସ୍ତକ	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-
କଳା ପୁସ୍ତକ	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-	ନାମ—	୫୦/-

ପ୍ରମୁଖାଦ:—ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଉପାଦାନ, ଉପାଦାନ,
ଓଡ଼ିଶା ଏଣି ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-
ଓଡ଼ିଶା ଏଣି ମୂଲ୍ୟ ୫୦/-

ନୋଟିସ୍

ଉପାଦାନ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ଅନ୍ୟ ବିଷୟରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଉପାଦାନ
ନିୟମାବଳୀ
ଅନୁମୋଦନ ରିଜିଷ୍ଟର:—
ଦା ୧ ରୁକ୍ କାଳରୁ ଠାରୁ ଦା ୩୧ ମଧ୍ୟ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ଅନ୍ୟ ବିଷୟରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ଅନ୍ୟ ବିଷୟରେ ଉପାଦାନ ଓ ପଢ଼ାବୁକର ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା:—
ଉପାଦାନ ନେତା ସମୟରେ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ନେତା ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ପାଠନା ଶିକ୍ଷକମାନଙ୍କୁ ତାଙ୍କ

ଅଧ୍ୟକ୍ଷ

ଶ୍ରୀ ଉପାଦାନ, ଉପାଦାନ, ଉପାଦାନ, ଉପାଦାନ, ଉପାଦାନ (ଉପାଦାନ) ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ବିନାମୂଲ୍ୟରେ ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ର

କିଛି କିଛି ରୋଗ ଆରୋଗ୍ୟର ଉପାୟ
ଓ
ସାମାନ୍ୟ ରୋଗର ଭଲ ଭଲ ଉପାୟ
ଅତି ସହଜରେ

ଏହି-ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ରରେ-ପାଇଁ
ପ୍ରତ୍ୟେକ ପଢ଼ାବୁକରେ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଚିକିତ୍ସା-ଶାସ୍ତ୍ରର ମୂଲ୍ୟ ବାରିଆଣା

ପୂଜା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବିନାମୂଲ୍ୟରେ
ପାଇଁ

ଅନୁ ଗ୍ରହଣକର
ଓଡ଼ି ପ୍ରକାର ଶିକ୍ଷା ଆରୋଗ୍ୟ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ
ପାଠକା ଉପାଦାନ ଏହା ଉପାଦାନ ।

ଠିକଣା :—
ଉପାଦାନ-ଶ୍ରୀ ରମେଶଚନ୍ଦ୍ର ପାଳ
ଉପାଦାନ ଏଣି, ଏ, ଏଣି, ଏଣି,

ଘୋଷା ଆ ପୁସ୍ତକାଳୟ—୨୫୦ ।
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

ଉପାଦାନ-ଶିକ୍ଷକ
ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ ଉପାଦାନ

